
令和６年２月８日 
保護者の皆さま 

枚方市立山田小学校 
校  長   福井 信治 

３学期 授業参観・学級懇談会のご案内 

立春の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活動にご理解ご協力を

いただき、誠にありがとうございます。 

さて、３学期の授業参観・学級懇談会について下記の通りご案内致します。 

ご多用の中かと存じますが、是非、児童の活動をご参観いただきますよう、ご案内お願い申し上げます。 

記 
１． 日時・内容 
 

日  時 学 級 内 容 場 所 

２月１６日（金）５時間目 

13：３０～14：１５ 

４年１組 国語「調べたことを報告しよう」 ４年１組 教室 

５年１組 図工「彫刻刀で版を彫ろう」 ５年１組 教室 

６年１組 家庭科「クッキーづくりをしよう!」 家庭科室 

２月２２日（木）５時間目 

13：３０～14：１５ 

１年１組 
音楽「みんなであわせてたのしもう 

ラデツキーこうしんきょく（鑑賞）」 
１年１組 教室 

２年１組 算数「分けた大きさのあらわし方をしらべよう」 ２年１組 教室 

３年１組 国語「外国のことをしょうかいしよう」 ３年１組 教室 

３年２組 国語「外国のことをしょうかいしよう」 ３年２組 教室 

※参観後、学級懇談会を行いますのでご参加ください。        

※２月２２日（木） ４～６年生は６時間授業です。１５：１５下校です。 

２． お願い 

＊不審者対策のため、必ず保護者証を付けて来校してください。 

＊スリッパ 、 ぬいだ靴を入れる袋を持参ください。学校スリッパの貸出しは行いません。 

＊自動車・バイクでの来校はお断りいたします。自転車は指定の位置（体育館横）に止めてください。 

＊保護者用トイレは管理棟１階職員用を使用ください。 

＊児童の集中の妨げになりますので、私語及びカメラ・ビデオ撮影はご遠慮ください。 

３．学級懇談会時の図書館利用について 

学級懇談会の間、保護者を待つ児童の待機場所として図書館を開放致します。利用を希望されるご家庭は、キリトリ線

以下に記入の上、学級懇談会前日までに担任まで提出してください。 

※図書館では、教職員の見守りのもと宿題や読書等自主学習を行います。 

※学級懇談会が終了次第、図書館にお子様を迎えに行ってください。 

――――――――――――――――――――キリトリ線―――――――――――――――――――― 

学級懇談会時の図書館利用について                                       提出〆切：学級懇談会前日 

（     ）年（     ）組 児童氏名                                   

 

◆学級懇談会時に図書館の利用を希望する日に○をしてください。 

 ２月１６日（金） ６時間目（１４：２０～15:05） ４・５・６年生学級懇談会 

 ２月２２日（木） ６時間目（１４：２０～15:05） １・２・３年生学級懇談会 

 


